Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225

PORTARIA Nº 465/2023

O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

legais.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 05 dias de LICENÇA ao servidor ROBSON ISLÂNIO RODRIGUES
SILVA, Professor EFII, Mat. 115, lotado na Escola Municipal Dr. Diomedes Gomes Lopes,

vinculado à Secretaria de Educação e Esportes, por motivo do nascimento de seu filho, com
efeitos retroativos a partir de 25.11.2023, conforme requerimento;

Art. 2º - CONCEDER o pagamento de Salário-Família, ao servidor ROBSON ISLÂNIO
RODRIGUES SILVA, Professor EFII, colaborador do RPPS/FUNPREVI, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, do filho e dependente: Rafael Rodrigues

Marques, a partir de 25.11.2023, conforme disposto no inciso XII do art. 7º, CF/1988,
observando-se o art. 197 da Lei Municipal 196/2001;

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2023.

JOSÉ TORRES LOPES FILHO

PREFEITO

P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/40-20240117103238.pdf
assinado por: idU

ser 86